МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

431060, с. Новочадово,

ул. Школьная , 82 А

Тел. (8 –83454) 2-33-28

E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru

                                                           Приказ

          №   128                                                                                                 от 31.08.2023 г.

«О назначении ответственного лица за обеспечение утилизации пищевых

отходов»

    В исполнение Федерального закона от 24.06.1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах

производства и потребления"; Приказа Минприроды России от 08.12.2020 N 1028

"Об утверждении Порядка учета в области обращения с отходами"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственными лицом за проведение и организацию работ в
области обращения с  пищевыми отходами   МБОУ «Новочадовская ООШ» -
Загрядскую Людмилу Васильевну – повара МБОУ «Новочадовская ООШ»

2. Закрепить за ответственным лицом оформление и ведение журнала учёта
поступления и утилизации пищевых отходов.

3. Утилизацию пищевых отходов проводить строго после термической
обработки (кипячения).

4. Не допускать отпуск пищевых отходов хозяйствам всех форм собственности, в
том числе населению.

5. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________ /А.В. Шнякин/

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru

		2023-09-05T09:25:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ